
регламент выдача разрешения на строительство

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B2%D1%8B%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE


Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
строительство, реконструкцию объекта капитального строительства в муниципальном образовании 
«Город Калуга» 1. Общие положения 1.1. Административный регламент (далее - Регламент) 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию 
объекта капитального строительства в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее – выдача 
разрешения на строительство, реконструкцию)... МОДЕЛЬНЫЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПОДГОТОВКА И ВЫДАЧА 
РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РАЗРЕШЕНИЙ НА ВВОД ОБЪЕКТОВ В 
ЭКСПЛУАТАЦИЮ Предмет регулирования 1.1. Настоящий административный регламент (далее - 
Регламент) устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче 
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (далее - 
муниципальная услуга) и стандарт ее предоставления. Круг заявителей 1.2. В целях реализации от 
27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", в соответствии с администрации Волгограда от 29 марта 2011 г. N 747 "Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг", руководствуясь , Устава города-героя Волгограда, постановляю: 1. 
Утвердить предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство" (далее - 
административный регламент)... I. Общие положения 1.1. Настоящий административный регламент 
разработан по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на 
территории муниципального образования «город Ульяновск» (далее разрешение на строительство). 
1.2. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешений на строительство, реконструкцию ... Приложение к приказу комитета по строительству, 
архитектуре и развитию города от «27»07.2012 №59 АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов 
капитального строительства в эксплуатацию, за исключением индивидуальных жилых домов» 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
строительство и ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию... Проект Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории 
города Омска» В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска... Адрес администрации для 
письменных предложений: 188525, Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Копорье. 
Номер телефона для справок: 8 (81376) 50-729. Адрес электронной почты администрации: 
koporie6209@rambler.ru 1.1. Настоящий Административный регламент предоставления 
администрацией муниципального образования Копорское сельское поселение муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на строительство (далее — Административный регламент) ... Выдача 
разрешения на строительство Выдача разрешений на строительство объектов капитального 
строительства, указанных в пункте 4 части 5 и в пункте 1 части 6 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации (за исключением объектов капитального строительства, в 
отношении которых выдача разрешений на строительство возложена на иные федеральные органы 
исполнительной власти. 


